
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700094

94

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2021 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.009221/2021-82.
Dispensa Nº 25/2021. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA.
Contratado: 04.238.951/0008-20 - LOCMED HOSPITALAR LTDA. Objeto: Serviços de locação
de 3 (três) sistemas para terapia de alto fluxo nasal, pelo período de 180 dias corridos,
destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente do coronavírus (covid-19).
Fundamento Legal: . Vigência: 30/03/2021 a 25/09/2021. Valor Total: R$ 99.000,00. Data
de Assinatura: 30/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2021

A Universidade Federal de Mato Grosso vem publicar o resultado do Pregão Eletrônico SRP
nº 01 -2021, realizado em 25/03/2021, cuja empresa vencedora foi: 10.176.887/0001-27,
pelo valor total de R$ 95.266,00. Valor global da Ata: R$ 95.266,00. Maiores informações
pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br

BRENO LACERDA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/04/2021) 154045-15262-2021NE800288

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2021 - UASG 154046 - UFOP

Número do Contrato: 49/2018.
Nº Processo: 23109.000392/2018-31.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO. Contratado:
03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Prorrogação por 12 (doze)
meses.. Vigência: 06/04/2021 a 05/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
568.761,52. Data de Assinatura: 05/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).

EDITAL PROGEP Nº 21 DE 2021

A Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP torna público o presente edital
que norteará a realização de processo seletivo simplificado para contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO, visando o preenchimento de 01 (uma) vaga, na área: Engenharia
de Produção, com regime de trabalho de 40 horas semanais e período de contratação de
até 06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação, a critério da Administração
Superior, em obediência à legislação pertinente, podendo ter duração máxima de 02 (dois)
anos. São atividades do cargo descrito no presente edital a docência de nível superior na
área do concurso e a participação em atividades de pesquisa, extensão e gestão
institucional no âmbito da UFOP. A Remuneração será de acordo com a titulação exigida,
conforme tabela de remuneração aplicável ao Magistério Superior, acrescida dos benefícios
legais: 40h Mestrado: R$ 4.304,92 + auxílio alimentação R$ 458,00. A inscrição terá o valor
de R$ 85,00 e deverá ser realizada de 06/04/2021 a 16/04/2021 pelo e-mail
secretaria.deenp@ufop.edu.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
secretaria.deenp@ufop.edu.br. O edital na íntegra encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.concurso.ufop.br.

HAMILTON TONIDANDEL JÚNIOR
Coordenador de Provimento e Movimentação

de Pessoal em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2021

Nº do Termo de Contrato: 07/2020. Processo 23100.024316/2019-82. Contratante:
Universidade Federal do Pampa, CNPJ: 09.341.233/0001-22; Contratada: GS CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI EPP. CNPJ 18.207.297/0001-26. Objeto: Prorrogar o prazo de execução em 90
(noventa) dias, com início em 18 de março de 2021 e término em 15 de junho de 2021.
Fundamento legal: Lei 8.666/93. Data assinatura: 02/03/2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2021

Nº do Termo de Contrato: 06/2020. Processo 23100.024316/2019-82. Contratante:
Universidade Federal do Pampa, CNPJ: 09.341.233/0001-22; Contratada: GS CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI EPP. CNPJ 18.207.297/0001-26. Objeto: Prorrogar o prazo de execução em 90
(noventa) dias, com início em 18 de março de 2021 e término em 15 de junho de 2021.
Fundamento legal: Lei 8.666/93. Data assinatura: 02/03/2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2021

Nº do Termo de Contrato: 05/2020. Processo 23100.024316/2019-82. Contratante:
Universidade Federal do Pampa, CNPJ: 09.341.233/0001-22; Contratada: GS CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI EPP. CNPJ 18.207.297/0001-26. Objeto: Prorrogar o prazo de execução em 90
(noventa) dias, com início em 18 de março de 2021 e término em 15 de junho de 2021.
Fundamento legal: Lei 8.666/93. Data assinatura: 02/03/2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2021

Nº do Termo de Contrato: 04/2020. Processo 23100.024316/2019-82. Contratante:
Universidade Federal do Pampa, CNPJ: 09.341.233/0001-22; Contratada: GS CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI EPP. CNPJ 18.207.297/0001-26. Objeto: Prorrogar o prazo de execução em 90
(noventa) dias, com início em 18 de março de 2021 e término em 15 de junho de 2021.
Fundamento legal: Lei 8.666/93. Data assinatura: 02/03/2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2020

Nº do Termo de Contrato: 01/2019. Processo 23100.001055/2018-41. Contratante:
Universidade Federal do Pampa, CNPJ: 09.341.233/0001-22; Contratada: POL I M AT A
CONSTRUTORA, TERCEIRIZAÇÃO, SERVIÇOS AMBIENTAIS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ:
94.003.365/0001-13. Objeto: Prorrogar o prazo de execução em 300 (trezentos) dias, com
início em 02/06/2020 e término em 28/03/2021. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Data
assinatura: 06/10/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020 - UASG 154359

Nº Processo: 23100013518202032. Objeto: Pregão eletrônico para a aquisição de
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL (freezer e máquina de fabricar
gelo) destinados à Unipampa, campus de Caçapava do Sul, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 07/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua
Monsenhor Constabile Hipolito Nº 125, - Bagé/RS ou

https://www.gov.br/compras/edital/154359-5-00037-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 07/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISSIE MELCHIADES DE OLIVEIRA RIBAS
Coordenadoria de Contratos, Licitações e Serviços

(SIASGnet - 06/04/2021) 154359-26266-2020NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE TECNOLOGIA

EDITAL Nº 02/2021 - CT/UFPI, DE 19 DE MARÇO DE 2021.

Errata n° 01
CENTRO DE TECNOLOGIA
Processo de seleção para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe de
Assistente, Nível I por até 12 (doze) meses, em Regime Integral TI-40 (40 horas semanais)
para o Departamento de Recursos Hídricos, Geotecnia e Saneamento Ambiental
(DRHGSA).
No Quadro 2. Cronograma de Atividades:
ONDE SE LÊ:

. EVENTO DAT A S

. LANÇAMENTO DO EDITAL 19.03.21

. INSCRIÇÕ ES Das 00:00h do dia 29.03.21 até
às 18:00h do dia 31.03.21. Obs:
Horário de recebimento do e-
mail pela comissão de concurso.

. DIVULGAÇ ÃO DAS INSCRIÇÕ ES DEFERI DAS E
INDEFERIDAS (Envio de links sorteio prova didática)

05.04.21

. INTERPOSIÇÃO DE R ECURSOS AO PROCES SO DE
INSCRIÇÃO

Das 00:00h do dia 06.04.21 até
às 18:00h do dia 07.04.21.

. JULG A MENTO DOS RECURSOS E DIVU LGAÇ ÃO DOS
R ES ULTADOS

08.04.21

. INÍCIO DO SORTEIO DOS TEMAS PARA AS
PR OVAS DIDÁTICAS (por ordem de inscrição) (Envio
de links prova didática)

13.04.21

. INÍCIO DAS PR OVAS DIDÁTICAS 14.04.21

. DIVULGAÇ ÃO DOS R ES ULTADOS DAS PROVAS
DIDÁTICAS

15.04.21

. INTERPOSIÇÃO DE R ECURSOS AO R ES ULTADO DAS
PROVAS DIDÁTICAS

Das 00:00h às 18:00h do dia
16.04.21

. JULG A MENTO DOS R ECURSOS DAS PR OVAS DIDÁTICAS
E DIVULG AÇÃO

19.04.21

. R ES ULTADO DA PR OVA DE TÍ T U LO S 20.04.21

. INTERPOSIÇÃO DE R ECURSOS AO R ES ULTADO DA
PROVA DE TÍ T U LO S

Das 00:00h às 18:00h do dia
21.04.21

. JULG A MENTO DOS RECURSOS DAS PROVA DE TI T U LO S
E DIVULGAÇ ÃO

22.04.21

. DIVULGAÇ ÃO DO R ES ULTADO FINAL 23.04.21

LEIA-SE:

. EVENTO DAT A S

. LANÇAMENTO DO EDITAL 19.03.21

. INSCRIÇÕ ES Das 00:00h do dia 29.03.21 até às
18:00h do dia 31.03.21. Obs:
Horário de recebimento do e-mail
pela comissão de concurso.

. DIVULGAÇ ÃO DAS INSCRIÇÕ ES DEFERI DAS E
INDEFERIDAS

05.04.21

. INTERPOSIÇÃO DE R ECURSOS AO PROCES SO DE
INSCRIÇÃO

Das 00:00h do dia 06.04.21 até às
18:00h do dia 07.04.21.

. JULG A MENTO DOS RECURSOS E DIVU LGAÇ ÃO DOS
R ES ULTADOS (Envio de links sorteio prova didática)

08.04.21

. INÍCIO DO SORTEIO DOS TEMAS PARA AS
PR OVAS DIDÁTICAS (por ordem de inscrição) (Envio
de links prova didática)

13.04.21

. INÍCIO DAS PR OVAS DIDÁTICAS E FIM DOS SORTEIOS
DOS TEMAS PARA AS PROVAS DIDÁTICAS

14.04.21

. FIM DAS PROVAS DIDÁTICAS 15.04.21

. DIVULGAÇ ÃO DOS R ES ULTADOS DAS PROVAS
DIDÁTICAS

16.04.21

. INTERPOSIÇÃO DE R ECURSOS AO R ES ULTADO DAS
PROVAS DIDÁTICAS

Das 00:00h às 18:00h do dia
19.04.21

. JULG A MENTO DOS R ECURSOS DAS PR OVAS
DIDÁTICAS E DIVULG AÇÃO

20.04.21

. R ES ULTADO DA PR OVA DE TÍ T U LO S 21.04.21

. INTERPOSIÇÃO DE R ECURSOS AO R ES ULTADO DA
PROVA DE TÍ T U LO S

Das 00:00h às 18:00h do dia
22.04.21

. JULG A MENTO DOS RECURSOS DAS PROVA DE
TI T U LO S E DIVULGAÇ ÃO

23.04.21

. DIVULGAÇ ÃO DO R ES ULTADO FINAL 26.04.21

Permanecem inalterados os demais itens e subitens do citado Edital.
Teresina, 05 de abril de 2021
Profa. Dra. Nícia Bezerra Formiga Leite
Diretora do Centro de Tecnologia

EDITAL Nº 04/2021 - CT/UFPI, DE 29 DE MARÇO DE 2021.

CENTRO DE TECNOLOGIA
Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do

Piauí - UFPI, a Direção do Centro de Tecnologia - CT, no uso de suas atribuições legais,
torna público que será realizado Processo de Seleção para contratação de Professor
Substituto correspondente à Classe de Auxilia, Nível I, pelo período de até 12 (doze) meses,
prorrogável por igual período, em Regime Integral TI-40 (40 horas semanais) para o Curso
de Graduação em Engenharia de Produção, nos termos das Leis nº. 8.745/93,
regulamentada pelas Leis nº 9.849/99 e 10.667/03 publicadas em 10/12/1993, 27/10/1999
e 15/05/2003, respectivamente, e pela Resolução nº. 039/2008 - CONSUN/UFPI, de
13.03.2003, que altera o ANEXO III da Resolução nº. 004/1988 - CONSUN/UFPI, de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-07T02:46:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




